PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, i sottoscritti esprimono, sulla proposta della presente di deliberazione, il seguente parere, in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

_______________________________


_________________________________


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso sulla proposta della presente deliberazione dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 18 del 29.3.2000, con cui si disponeva di affidare all’ing. Giorgio Maggia, con studio in Vercelli, l’incarico di procedere alla redazione dei progetti preliminare, definitivo ed esecutivo del 3° intervento di completamento marciapiedi;

VISTA la l. 11.2.1994 n. 109, come modificata dalla L. 18.11.1998 n. 415;

RICHIAMATE:

· la propria deliberazione n. 68 in data 8.11.2000, concernente l’approvazione del progetto preliminare dell’opera, ove si prevede un intervento complessivo di £ 215.0000.000 (€ 111.038,23);

· la propria deliberazione n. 69 in data 8.11.2000, concernente l’approvazione del progetto – definitivo del 1° lotto -, per l’importo complessivo di £ 110.000.000 (€ 56.810,27);

VISTI gli elaborati progettuali relativi al progetto definitivo dei lavori per il 2° lotto, per l’importo complessivo di £ 105.000.000 (Euro 54.227,98);

VISTI gli elaborati relativi al progetto esecutivo del medesimo 2° lotto, predisposto per i seguenti importi:

· Lavori (soggetti a ribasso d’asta)

82.254.159 (€ 42.480,73)

· Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)

445.841   (€ 230,26)
· Sommano

82.700.000 (€ 42.710,99)

· A disposizione:

i) IVA 10% su lavori
8.270.000

ii) Spese tecniche
11.000.000

iii) C.I. 2% su spese tecniche
220.000

iv) IVA su spese tecniche e C.I.
2.244.000

v) Acquisizione aree
500.000

vi) Imprevisti e varie
66.000
vii) Totale somme a disposizione
22.300.000
       22.300.000 (€ 11.516,99)
· TOTALE GENERALE

105.000.000 (€ 54.227,98)

RILEVATO che lo stanziamento necessario alla realizzazione del 2° lotto dell’opera è stato regolarmente previsto nel Bilancio di previsione per l’esercizio 2001 nonché nel Programma triennale di Opere Pubbliche 2001/2003, con esecuzione nel 2001;

RITENUTO, pertanto, di poter approvare i predetti elaborati tecnici, riconoscendoli conformi alle indicazioni date al professionista;

VISTA la L. 11 febbraio 1994, n. 109 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Verbale delle operazioni di verifica di conformità del progetto esecutivo dei lavori, sottoscritto in data odierna dal Responsabile del Servizio Tecnico del Comune e dal Progettista ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 21.12.1999 n. 554, nonché la dichiarazione di validazione del progetto stesso disposta conseguentemente dal Responsabile del Servizio Tecnico del Comune;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti;

DELIBERA

DI approvare gli elaborati progettuali relativi al progetto definitivo per il 2° lotto dei lavori di completamento marciapiedi, redatto dall’ing. Giorgio Maggia per l’importo complessivo di £ 105.000.000 (Euro 54.227,98);

DI approvare gli elaborati progettuali relativi al progetto esecutivo per il 2° lotto dei lavori di completamento marciapiedi, redatto dall’ing. Giorgio Maggia per i seguenti importi:

· Lavori (soggetti a ribasso d’asta)

82.254.159 (€ 42.480,73)

· Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)

445.841   (€ 230,26)
· Sommano

82.700.000 (€ 42.710,99)

· A disposizione:

i) IVA 10% su lavori
8.270.000

ii) Spese tecniche
11.000.000

iii) C.I. 2% su spese tecniche
220.000

iv) IVA su spese tecniche e C.I.
2.244.000

v) Acquisizione aree
500.000

vi) Imprevisti e varie
66.000
vii) Totale somme a disposizione
22.300.000
       22.300.000 (€ 11.516,99)
· TOTALE GENERALE

105.000.000 (€ 54.227,98)

DI dare atto che la spesa trova imputazione all’intervento 2.08.01.01 (cod. 8230/40) del bilancio corrente, ove è stata regolarmente prevista;

DI dare mandato al Responsabile del servizio Tecnico di adottare gli atti necessari e conseguenti per giungere all’appalto ed alla esecuzione dei lavori;

Quindi, 

Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti

DELIBERA

DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere.

